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Intensywny początek wiosny z Operacją Czysta Rzeka. 
Rekordowa mobilizacja, by przywitać wiosnę 

 
 

Ósma edycja Operacji Czysta Rzeka nabiera bezprecedensowego tempa. Od 
oficjalnego startu 1 marca, w całym kraju zarejestrowano już ponad 700 lokalnych 
sztabów. Z okazji nadchodzącego Pierwszego Dnia Wiosny, Dnia Lasu oraz 
Światowego Dnia Wody, organizatorzy apelują o mądre świętowanie i zapraszają do 
udziału w „ekologicznych porządkach”, które mają przywrócić blask polskim rzekom i 
innym zielonym przestrzeniom. 
 
 
Tegoroczna edycja rozpoczęła się z wielką energią w Częstochowie i stała się symbolem 
ogólnopolskiej mobilizacji. Od tego momentu (150 uczestników, 4,5 tony odpadów) licznik 
akcji rośnie z każdym dniem. W systemie zarejestrowano ponad 870 akcji sprzątania, a 
chęć udziału zadeklarowało już 22 tysiące wolontariuszy. Dotychczas udało się zebrać 
ponad 28 ton śmieci, co pokazuje skalę wyzwania, przed jakim stoją polskie rzeki i 
przyroda. 
 
Wiosna znów będzie nasza 
Przełom marca to dla Operacji Czysta Rzeka czas szczególny. Zbiegają się w nim kluczowe 
daty: Pierwszy Dzień Wiosny i Międzynarodowy Dzień Lasu (21 marca) oraz Światowy 
Dzień Wody (22 marca). Tylko w ten weekend odbędzie się 84 akcje w całej Polsce, m.in. w 
Białowieży, Ełku, Kołobrzegu, Krakowie, Lublinie, Mragowie, Puławach, Opolu, Ostródzie, 
Sanoku, Siedlcach czy Wyszkowie. 
 
„Start w Częstochowie pokazał nam, jak wielka siła drzemie w lokalnych społecznościach. 
Ludzie nie chcą tylko narzekać na stan środowiska, chcą działać. Nasze hasło 'Wiosna 
znów będzie nasza' to nie tylko slogan, to obietnica, że wspólnie możemy odzyskać czyste 
okolice dla nas i dla przyszłych pokoleń” – mówi Daniel Parol, szef Sztabu Głównego 
Operacji Czysta Rzeka. 
 
Ekomarzanna – tradycja bez plastiku 
Organizatorzy zwracają szczególną uwagę na tradycję topienia marzanny. Choć zwyczaj 
ten jest piękny, często kończy się na zanieczyszczeniu rzek styropianem, plastikiem czy 
syntetycznymi tkaninami. Fundacja Czysta Rzeka proponuje alternatywę: ekomarzannę. 
 
„Troska o naturę i edukacja to fundamenty naszej działalności. Chcemy, aby dzieci i 
dorośli celebrowali nadejście wiosny w zgodzie z naturą. Dlatego przygotowaliśmy 
specjalny tutorial, jak wykonać marzannę wyłącznie z naturalnych elementów: sitowia, 
słomy czy lnianego sznurka, które ulegną biodegradacji. Taka kukła jest bezpieczna dla 
ekosystemu, a jej wykonanie to wspaniała lekcja ekologii w praktyce” – podkreśla Izabela 
Sałamacha, rzeczniczka prasowa Operacji Czysta Rzeka i ekspertka ds. edukacji Fundacji 
Czysta Rzeka. 
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Dołącz do największej akcji w Polsce 
Mimo intensywnego początku, akcja wciąż trwa i każdy może zostać jej częścią. 
Organizatorzy przypominają, że rejestracja nowych sztabów oraz dopisywanie się 
wolontariuszy do istniejących akcji są możliwe do 4 maja br. poprzez stronę internetową. 

• Jak dołączyć? Wystarczy wejść na stronę https://operacjarzeka.pl/ założyć własny 
sztab. wybrać lokalizację i datę akcji, zadeklarować sposób odbioru odpadów lub 
dołączyć jako wolontariusz do już istniejącej akcji na mapie interaktywnej. 

• Gdzie szukać inspiracji? Tutorial dotyczący przygotowania bezpiecznej dla 
środowiska ekomarzanny dostępny jest na kanałach społecznościowych Operacji 
Czysta Rzeka: https://youtu.be/oPrN8yE141I  
 

 

 
Operacja Czysta Rzeka 
To pierwsza w historii skoordynowana akcja społecznego sprzątania rzek na całej ich 
długości, z uwzględnieniem dopływów, a także brzegów i okolicy. Ma na celu 
zaangażowanie lokalnych społeczności, samorządów, organizacji pozarządowych, a także 
turystów do posprzątania rzek i terenów wokół, a w ciągu roku do utrzymania tam czystości. 
To także akcja edukacyjna i społeczna zakładająca w długiej perspektywie wpływanie na 
zachowania i postawy obywateli wyrażające dbałość o środowisko lokalne, w którym na co 
dzień żyją, z którego korzystają, i z którego w przyszłości będą korzystać następne pokolenia. 
Początkowo miała dotyczyć jedynie rzeki Bug, ale szybko okazało się, że są chętni do 
propagowania idei w całej Polsce. Dzięki temu w 7 edycjach niemal 100 tysięcy 
wolontariuszy zebrało ponad 2000 ton śmieci w całej Polsce. 
 
Co roku akcję wspierają samorządy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, największe 
wypożyczalnie sprzętu pływającego oraz lokalni liderzy, media i przedstawiciele życia 
publicznego tacy jak: Jacek Kleyff, Andrzej Stasiuk, Adam Nowak i Raz Dwa Trzy, Stanisław 
Soyka, Urszula Dudziak, Kayah, Marek Kamiński, Anna Maruszeczko, o. Tomasz Dostatni, 
prof. Stanisław Baj, dr Andrzej Kruszewicz, o. Leon Knabit, Justyna Steczkowska czy Beata 
Sadowska. Operację Czysta Rzeka wspierał także śp. Aleksander Doba.  
Pomysłodawcą i organizatorem Operacji Czysta Rzeka jest Wydawnictwo 5 Strona - 
wydawca magazynu Kraina Bugu.  

Operacja Czysta Rzeka wspierana jest przez sponsorów i partnerów.  Sponsorem Głównym 
8. edycji jest sieć sklepów Biedronka, natomiast Sponsorem Strategicznym jest marka Dafi. 
Sponsorem Oficjalnym jest: Kärcher. Sponsorami Wspierającymi: York PL oraz Pepsico. 
Oficjalnym Dostawcą Paczek został InPost, natomiast Partnerem Sztabu Głównego – Odo 
24 i Arche. Status Oficjalnego Dostawcy Paliwa otrzymała sieć stacji paliw Moya, a status 
Oficjalnego Odbiorcy Odpadów - firma Remondis. Generali zostało Oficjalnym 
Ubezpieczycielem Edycji, a firmy: Auto Podlasie Toyota i Model Opakowania - Partnerami 
Logistycznymi. Partnerem DOOH – Jet Line, Partnerem Komunikacyjnym – Helios. 
Partnerem Regionu Warmińsko-Mazurskiego została firma Dobra Energia dla Olsztyna. 

 

https://operacjarzeka.pl/
https://youtu.be/oPrN8yE141I
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Szczegółowe informacje:   

• strona internetowa www.operacjarzeka.pl 
• FB: https://www.facebook.com/Operacjarzeka  
• IG: https://www.instagram.com/operacjarzeka/ 
• YT: https://www.youtube.com/channel/UCT6yxWP67dV1fgHrjraqtkw  
• LinkedIn: https://www.linkedin.com/showcase/operacja-czysta-rzeka/ 

Kontakt dla mediów: 
 
Izabela Sałamacha 

tel. 609 900 492, email: iza@operacjarzeka.pl 
 
Sztab Główny OPERACJI CZYSTA RZEKA  
Rynek 12, 08-200 Łosice, email: rzeka@operacjarzeka.pl 
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